

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซื่อวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ในงานก่อสร้างโรงจอดรถจุ 6 คัน (1 หัวโรง) ของ  
โรงพยาบาลค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช  
/หน่วยงาน เจ้าของโครงการ กองทัพอากาศที่ 3/กองอำนวยการก่อสร้างฯ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,511,480.-บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 30 พฤษภาคม 2561  
เป็นเงิน 1,511,480.-บาท จำนวน 120 รายการ
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) จากการสืบราคาจากท้องตลาด
  - รายงานการกำหนดราคากลางของ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - สืบราคาจาก พาณิซย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน กุมภาพันธ์ 2561
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - พันเอก พงศธร เมืองแก่น
  - พันโท สาธิต ทารจันทร์
  - ร้อยโท เจริญ ศรีชะเกตุ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทบ.๓/กอ.ก่อสร้างฯ

ที่ ทบ.๐๔๘๗/กอ.ก่อสร้างฯ พ.-

วันที่ ๓๐ พ.ค. ๖๑

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างโรงจอดรถ จุ ๖ คัน (๑ หัวโรง) ของ รพ.ค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช

เรียน มทบ.๓/ผอ.ก่อสร้างฯ (ผ่าน ผพร.ทบ.๓/ฝ่ายจัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้างฯ)

อ้างถึง คำสั่ง ทบ.๓ ที่ ๗๖๗/๒๕๖๐ ลง ๑๙ ต.ค. ๖๐

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. บัญชีเปรียบเทียบราคาวัสดุก่อสร้างที่ไม่มีรายการตามแผนจัดหา	จำนวน ๑ ชุด
๒. บัญชีรายละเอียดวัสดุก่อสร้างประกอบการจัดหา	จำนวน ๑ ชุด
๓. โบนัสราคาวัสดุ	จำนวน ๓ ชุด
๔. สำเนาราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก	จำนวน ๑ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.อ.พงศธร เมืองแก่น เป็นประธานคณะกรรมการ พร้อมด้วย พ.ท.สาธิต ทารจันทร์ และ ร.ท.เจริญ ศรีษะเกตุ เป็นกรรมการกำหนดราคากลางค่าวัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างโรงจอดรถ จุ ๖ คัน (๑ หัวโรง) ของ รพ.ค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช

๒. คณะกรรมการได้ดำเนินการสำรวจราคาจากพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน เม.ย. ๖๑ แล้ว มีรายการตามแผนจัดหา จำนวน ๔๔ รายการ และไม่มีรายการตามแผนจัดหา จำนวน ๗๖ รายการ คณะกรรมการ จึงใช้วิธีการสืบราคาจากบริษัท, ห้าง, ร้าน ผู้ประกอบการโดยตรง อย่างน้อย ๓ ราย ในการกำหนดราคากลางดังกล่าว

๓. คณะกรรมการได้พิจารณาแล้ว เห็นควรให้ดำเนินการจัดหาตามรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณาดำเนินการต่อไป

พ.อ.		ประธานกรรมการ
	( พงศธร เมืองแก่น )	
พ.ท.		กรรมการ
	( สาธิต ทารจันทร์ )	
ร.ท.		กรรมการ
	( เจริญ ศรีษะเกตุ )	

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดทา ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก  
งานก่อสร้างโรงจอดรถ ๖ คัน (1 หัวโรง) ของ รพ.ค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช

หน่วย ช.3

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาตามแผนจัดทา		พิก.อ.ย.ร.ค.บ.ก.ร.บ.	บ.โอมมาร์ท พิษณุโลก จำกัด		บ.ปากน้ำโพวิบูลย์ จำกัด		หมายเหตุ
			หน่วยละ (บาท)	หน่วยละ (บาท)		หน่วยละ (บาท)	หน่วยละ (บาท)			
1	GATE VALVE Ø 25mm.	ชุด	200.00	230.00	230.00	225.00	200.00	ใช้ราคา 200 บาท		
2	STOP VALVE Ø 15 mm.	ชุด	190.00	200.00	200.00	195.00	190.00	ใช้ราคา 190 บาท		
3	กรองเหล็ก L 1"x1" กรองตาข่าย 1"x1" ขนาด 0.15x0.80	ชุด	350.00	370.00	370.00	355.00	350.00	ใช้ราคา 350 บาท		
4	กระดงาการอบพลาสติก ปรับมุมทรงสี่เหลี่ยม	ชุด	550.00	580.00	580.00	570.00	550.00	ใช้ราคา 550 บาท		
5	กล่องพลาสติกแบบลอยพร้อมฝา 1 ช่อง	อัน	17.00	20.00	20.00	19.00	17.00	ใช้ราคา 17 บาท		
6	กล่องพลาสติกแบบลอยพร้อมฝา 2 ช่อง	อัน	17.00	20.00	20.00	19.00	17.00	ใช้ราคา 17 บาท		
7	กล่องแก้วท้อยสาย	อัน	44.00	50.00	50.00	47.00	44.00	ใช้ราคา 44 บาท		
8	กล่องเหล็กเคลือบร่นดำขนาด 4"	ตัว	35.00	37.00	37.00	36.00	35.00	ใช้ราคา 35 บาท		
9	กล่องเหล็กเคลือบร่นดำขนาด 6"	ตัว	45.00	49.00	49.00	47.00	45.00	ใช้ราคา 45 บาท		
10	กล่องเหล็กเคลือบร่นดำขนาด 8"	ตัว	80.00	85.00	85.00	83.00	80.00	ใช้ราคา 80 บาท		
11	กล่องเหล็กพร้อมสายขนาด Ø 15 มม.	ชุด	80.00	85.00	85.00	84.00	80.00	ใช้ราคา 80 บาท		
12	ก๊อบนํ้าของเหล็กขนาด Ø 3/4"	อัน	120.00	135.00	135.00	125.00	120.00	ใช้ราคา 120 บาท		
13	ก้านปลวก	หลัง	45,600.00	45,700.00	45,700.00	45,650.00	45,600.00	ใช้ราคา 45,600 บาท		
14	เกลียวในขนาด Ø 3/4"	อัน	4.00	5.00	5.00	5.00	4.00	ใช้ราคา 4 บาท		
15	เกลียว่ง	ตัว	130.00	140.00	140.00	135.00	130.00	ใช้ราคา 130 บาท		
16	ข้อต่อขนาด Ø 2" เป็น 3/4"	อัน	17.00	20.00	20.00	18.00	17.00	ใช้ราคา 17 บาท		
17	ข้อลิ้นเหล็กขนาด 6"	ชุด	25.00	27.00	27.00	26.00	25.00	ใช้ราคา 25 บาท		
18	เข็มขัดรัดท่อร้อยสาย	ชุด	4.00	5.00	5.00	5.00	4.00	ใช้ราคา 4 บาท		
19	ครั้นเหล็กจากขนาด 25x25 ทน 4 มม.	ท่อน	432.00	440.00	440.00	435.00	432.00	ใช้ราคา 432 บาท		
20	โครงร่างเหล็กทูลึงซี่ (สี่ขา)	เส้น	65.00	70.00	70.00	68.00	65.00	ใช้ราคา 65บาท		
21	ชิ้นวางของเหล็กขนาดชนิดสี่เหลี่ยม	ชุด	500.00	550.00	550.00	530.00	500.00	ใช้ราคา 500 บาท		

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาตามแผนจัดท		พิก.อาร์.พี.ซี.เอ.กรุ๊ป		บ.โธมมาร์ท ทัชชโลค จำกัด		บ.ปากน้ำโพรีซิวูมิ จำกัด		หมายเหตุ
			หน่วยละ (บาท)	รวม	หน่วยละ (บาท)	รวม	หน่วยละ (บาท)	รวม	หน่วยละ (บาท)	รวม	
22	ตะปูขนาด 2 1/2" - 3"	ถัง	720.00		750.00		745.00		720.00		ใช้ราคา 720 บาท
23	ตาข่ายขนาด 1"	ตร.ม.	390.00		410.00		400.00		390.00		ใช้ราคา 390 บาท
24	ตู้ LOAD CENTER 2P 100 A.อย่างน้อย 6 ช่อง	ตู้	3,500.00		3,700.00		3,650.00		3,500.00		ใช้ราคา 3,500 บาท
25	เต้ารับไฟฟ้า แบบตู้ 16 A. 250V มีกรวด	อัน	10.00		15.00		12.00		10.00		ใช้ราคา 10 บาท
26	ถังน้ำซีเมนต์ขนาด 0.4x0.6 ม.	ใบ	324.00		330.00		325.00		324.00		ใช้ราคา 324 บาท
27	ท่อ IMC 1"	ฟอน	320.00		350.00		330.00		320.00		ใช้ราคา 320 บาท
28	ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 3/4"	ฟอน	47.00		55.00		50.00		47.00		ใช้ราคา 47 บาท
29	เทปพันเกลียว	ม้วน	25.00		30.00		27.00		25.00		ใช้ราคา 25 บาท
30	ฉลิตรับชุดขนาด Ø 15 มม. ยาว 40 ซม.	ตัว	60.00		70.00		65.00		60.00		ใช้ราคา 60 บาท
31	ฉลิตแหว่งท่อ	ตัว	6.00		8.00		7.00		6.00		ใช้ราคา 60 บาท
32	น้ำมัน	แกลลอน	600.00		630.00		620.00		600.00		ใช้ราคา 600 บาท
33	ฉนวนใย	อัน	6.00		7.00		6.00		6.00		ใช้ราคา 6 บาท
34	บานพับเหล็กขนาด 5"x4" พน 0.03 ม.	ชุด	90.00		95.00		92.00		90.00		ใช้ราคา 90 บาท
35	บานพับเหล็กพิวคัลขนาด 0.6x0.3 พน 0.05 ม.	ชุด	100.00		120.00		110.00		100.00		ใช้ราคา 100 บาท
36	เบรคเกอร์ขนาด 10AT/100 AF 1P 200/480 V	อัน	110.00		115.00		113.00		110.00		ใช้ราคา 110 บาท
37	เบรคเกอร์ขนาด 20AT/100 AF 1P 200/480 V	อัน	220.00		230.00		225.00		220.00		ใช้ราคา 220 บาท
38	ประตูน้ำทองเหลืองขนาด Ø 25 มม.	ชุด	415.00		450.00		430.00		415.00		ใช้ราคา 415 บาท
39	ปูนขาว	ถุง	27.00		30.00		28.00		27.00		ใช้ราคา 27 บาท
40	ปูนยาแนว	กก.	86.00		90.00		89.00		86.00		ใช้ราคา 86 บาท
41	ฉลิตขัน	กก.	50.00		55.00		55.00		50.00		ใช้ราคา 50 บาท
42	ฉลิตขัน	ม้วน	45.00		50.00		48.00		45.00		ใช้ราคา 45 บาท
43	มาตรวัดน้ำขนาด Ø 13 มม.	ชุด	720.00		750.00		745.00		720.00		ใช้ราคา 720 บาท
44	ฉลิตรับระงับอาการ 30 A พร้อมดีฟิ่ง	ตัว	26,975.00		27,000.00		26,990.00		26,975.00		ใช้ราคา 26,975 บาท
45	ฉลิตขันเหล็กเคลือบร่นค่าขนาด 5"	ชุด	40.00		50.00		45.00		40.00		ใช้ราคา 40 บาท
46	ไม้แบบขนาด 1 1/2"x3" ยาว 3.00 ม.	ฟอน	200.00		220.00		210.00		200.00		ใช้ราคา 200 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาตามแผนจัดหา หน่วยละ (บาท)	พิก.อาร์.พี.ซี.เอ.กรุ๊ป หน่วยละ (บาท)	บ.โธมมาร์ท พิกซูล็อก จำกัด หน่วยละ (บาท)	บ.ภกนไฟวิระจตุล จำกัด		หมายเหตุ
						หน่วยละ (บาท)	หน่วยละ (บาท)	
47	ไม้แบบขนาด 1"x6" ยาว 3.00 ม.	แผ่น	300.00	320.00	310.00	300.00	ใช้ราคา 300 บาท	
48	ไม้แบบขนาด 1"x8" ยาว 3.00 ม.	แผ่น	400.00	430.00	420.00	400.00	ใช้ราคา 400 บาท	
49	ไม้ยูคาขนาด ๑"๕" ยาว 4.00 ม.	ท่อน	150.00	170.00	160.00	150.00	ใช้ราคา 150 บาท	
50	ไม้ดีดขนาด 10 มม.	แผ่น	480.00	500.00	490.00	480.00	ใช้ราคา 480 บาท	
51	ราวแขวนผ้า	ชุด	350.00	400.00	370.00	350.00	ใช้ราคา 350 บาท	
52	ลวดเชื่อมขนาด 2.6 มม.	กล่อง	120.00	150.00	135.00	120.00	ใช้ราคา 120 บาท	
53	ลูกบิดประตู	ชุด	430.00	450.00	450.00	430.00	ใช้ราคา 430 บาท	
54	ลูกบิดประตู	กล่อง	380.00	400.00	390.00	383.00	ใช้ราคา 383 บาท	
55	สวิทช์ไฟฟ้า 16 A 250V	ชิ้น	32.00	35.00	33.00	35.00	ใช้ราคา 35 บาท	
56	สายตัดจี้ระ	ชุด	520.00	550.00	530.00	523.00	ใช้ราคา 523 บาท	
57	สายไฟ THW ขนาด 1x16 mm2.	ม้วน	6,200.00	6,300.00	6,250.00	6,200.00	ใช้ราคา 6,200 บาท	
58	สายไฟ THW ขนาด 1x4 mm2	ม้วน	1,400.00	1,550.00	1,500.00	1,400.00	ใช้ราคา 1,400 บาท	
59	สีกันสนิม	แกลลอน	460.00	500.00	480.00	460.00	ใช้ราคา 460 บาท	
60	สีน้ำมัน	แกลลอน	625.00	650.00	645.00	625.00	ใช้ราคา 625 บาท	
61	สียอพื้นปูน	ถัง	2,500.00	2,650.00	2,600.00	2,500.00	ใช้ราคา 2,500 บาท	
62	เสาเข็ม ค.ส.ล.ทกเหลี่ยมกลางขนาด ๑ 0.15 ม. ยาว 5.00 ม.	ต้น	1,445.00	1,550.00	1,500.00	1,445.00	ใช้ราคา 1,445 บาท	
63	เหล็ก C ขนาด 100x50x20x3.2 มม.	ท่อน	1,167.00	1,200.00	1,180.00	1,167.00	ใช้ราคา 1,167 บาท	
64	เหล็ก C ขนาด 150x50x20x3.2 มม.	ท่อน	1,259.00	1,300.00	1,275.00	1,259.00	ใช้ราคา 1,259 บาท	
65	เหล็กแผ่นหนา 6 มม.	แผ่น	9,200.00	9,300.00	9,250.00	9,200.00	ใช้ราคา 9,200 บาท	
66	แหวนรัดท่อร้อยสาย	ตัว	4.00	5.00	5.00	4.00	ใช้ราคา 4 บาท	
67	อ่างล้างหน้าชนิดแกรนิตเคลือบเงาพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2,590.00	2,600.00	2,600.00	2,593.00	ใช้ราคา 2,593 บาท	
68	อิฐบุคอกชนิดสีส้มกันฝน	ก้อน	7.00	8.00	7.50	7.00	ใช้ราคา 7 บาท	
69	อิฐบุคอกสีเทา	ก้อน	5.00	6.00	6.00	5.00	ใช้ราคา 5 บาท	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาตามแผนจัดทำ หน่วยละ (บาท)	บ.โคมาร์ท พิกชูโลก จำกัด หน่วยละ (บาท)	บ.ปากน้ำโพรีเวอูดี จำกัด		หมายเหตุ
					พิกชูเออาร์.พี.ซี.เอ.กรุ๊ป หน่วยละ (บาท)	หน่วยละ (บาท)	
70	วงกบขึ้นรูป 2'x4' พร้อมบานพับข้างเหล็กชุบพอสเฟส ขนาด 1.95x 1.10 ม.	ชุด	5,890.00	6,000.00		5,890.00	ใช้ราคา 5,890 บาท
71	วงกบขึ้นรูป 2'x4' พร้อมบานพับข้างเหล็กชุบพอสเฟส ขนาด 1.40x 2.00 ม.	ชุด	4,770.00	4,850.00		4,770.00	ใช้ราคา 4,770 บาท
72	วงกบขึ้นรูป 2'x4' พร้อมบานพับข้างเหล็กชุบพอสเฟส ขนาด 0.7x 2.00 ม.	ชุด	2,880.00	3,000.00		2,880.00	ใช้ราคา 2,880 บาท
73	วงกบขึ้นรูป 2'x4' พร้อมบานพับข้างเหล็กชุบพอสเฟส ขนาด 0.5x 1.20 ม.	ชุด	2,000.00	2,100.00		2,000.00	ใช้ราคา 2,000 บาท
74	ดวงโคมไฟ Fluorescent 2 (F) ขนาด 36 w ติดเพดาน ผ่าช่องอะลูมิเนียม	ดวง	1,426.00	1,450.00		1,426.00	ใช้ราคา 1,426 บาท
75	ดวงโคมไฟ Fluorescent 1 (F) ขนาด 20 w ติดผนัง ผ่าช่องบานพับข้างอะลูมิเนียม	ดวง	983.00	990.00		983.00	ใช้ราคา 983 บาท
76	ถังน้ำดื่มร้อนเสียบแบบกรองและกรอง ไม่มีระบบตัดอากาศขนาด 1,600 ลิตร	ชุด	11,500.00	11,650.00		11,500.00	ใช้ราคา 11,500 บาท

พ.อ.  ประธานกรรมการ

( พงศธร เมืองแก่น )

พ.ท.  กรรมการ

( สาทิต พาทจันทร์ )

ร.ท.  กรรมการ

( เจริญ ศรีระเกตุ )

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดทา วัสดุก่อสร้างประกอบการจัดทา  
งานก่อสร้างโรงจอดรถ จุ 6 คัน (1 หัวโรง) ของ รพ.ค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช

หน่วย ช.3

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	GATE VALVE Ø 25mm.	ชุด	2	200.00	400.00	
2	STOP VALVE Ø 15 mm.	ชุด	2	190.00	380.00	
3	กรอบเหล็ก L 1"x1" กรอบค้ำชาย 1"x1" ขนาด 0.15x0.80 m.	ชุด	1	350.00	350.00	
4	กระบอกฉากกรอบพลาสติก ปรับมุมทรงสี่เหลี่ยม	ชุด	1	550.00	550.00	
5	กระเบื้องผนังเซรามิก ขนาด 8"x8"	กล่อง	17	205.00	3,485.00	
6	กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม.	แผ่น	15	145.00	2,175.00	
7	กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	แผ่น	10	225.00	2,250.00	
8	กระเบื้องพื้นเซรามิก ขนาด 8"x8"	กล่อง	12	175.00	2,100.00	
9	กระเบื้องลอนคู่หนา 5 มม.	แผ่น	820	59.00	48,380.00	
10	กล่องพลาสติกแบบลอยพร้อมฝา 1 ช่อง	อัน	11	17.00	187.00	
11	กล่องพลาสติกแบบลอยพร้อมฝา 2 ช่อง	อัน	2	17.00	34.00	
12	กล่องแยกท่อร้อยสาย	อัน	40	44.00	1,760.00	
13	กลอนเหล็กเคลือบรมดำขนาด 4"	ตัว	8	35.00	280.00	
14	กลอนเหล็กเคลือบรมดำขนาด 6"	ตัว	8	45.00	360.00	
15	กลอนเหล็กเคลือบรมดำขนาด 8"	ตัว	8	80.00	640.00	
16	กลอนเหล็กพร้อมสายยูขนาด Ø 15 มม.	ชุด	2	80.00	160.00	
17	ก๊อมน้ำทองเหลืองขนาด Ø 3/4"	อัน	2	120.00	240.00	
18	กำจัดปลวก	หลัง	1	45,600.00	45,600.00	
19	เกลียวในขนาด Ø 3/4"	อัน	2	4.00	8.00	
20	เกลียวเร่ง	ตัว	28	130.00	3,640.00	
21	ข้องอ 90 PVC.ขนาด Ø 2"	อัน	70	25.00	1,750.00	
22	ข้อต่องอ 90° PVC ขนาด Ø 2"	อัน	3	28.00	84.00	
23	ข้อต่องอ 90° PVC ขนาด Ø 4"	อัน	3	160.00	480.00	
24	ข้อต่อตรง PVC ขนาด Ø 2"	อัน	5	19.00	95.00	
25	ข้อต่อตรง PVC ขนาด Ø 3/4"	อัน	3	4.00	12.00	
26	ข้อต่อตรง PVC ขนาด Ø 4"	อัน	2	90.00	180.00	
27	ข้อต่อลดขนาด Ø 2" เป็น 3/4"	อัน	1	17.00	17.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
28	ข้อต่อสายทาง PVC ขนาด Ø 4"	อัน	3	340.00	1,020.00	
29	ข้อต่อสายทาง PVC.ขนาด Ø 2"	อัน	30	36.00	1,080.00	
30	ขอยึดกระเบื้องขนาด 6"	ตัว	900	3.00	2,700.00	
31	ขอลับเหล็กขนาด 6"	ชุด	8	25.00	200.00	
32	เข็มขัดรัดท่อร้อยสาย	ชุด	300	4.00	1,200.00	
33	ครอบกระเบื้องขนาด 50x50 ซม.	แผ่น	62	40.00	2,480.00	
34	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 180 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	3	1,800.00	5,400.00	
35	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	118	1,810.00	213,580.00	
36	เคร่าเหล็กฉากขนาด 25x25 ทน 4 มม.	ท่อน	30	432.00	12,960.00	
37	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (ซีลาย)	เส้น	90	65.00	5,850.00	
38	พื้นวางของเคลือบขาวชนิดสีผงนึ่ง	ชุด	1	500.00	500.00	
39	ตะปูขนาด 2 1/2 " - 3"	ลัง	1	720.00	720.00	
40	ตะปูตอกคอนกรีต	กก.	20	65.00	1,300.00	
41	ตาข่ายลวดขนาด 1"	ตร.ม.	40	390.00	15,600.00	
42	ตู้ LOAD CENTER 2P 100 A.อย่างน้อย 6 ช่อง	ตู้	1	3,500.00	3,500.00	
43	เต้ารับไฟฟ้า แบบตู้ 16 A 250V มีกราวด์	อัน	7	10.00	70.00	
44	ถังน้ำซีเมนต์ขนาด 0.4x0.6 ม.	ใบ	1	324.00	324.00	
45	โถปัดสวะชายแขวนแขวนเคลือบขาว พร้อมพัดสีขาว	ชุด	2	1,580.00	3,160.00	
46	โถล้างผนังราบซักโครกแบบมีถังพักน้ำเคลือบขาวพร้อมอุปกรณ์	ชุด	1	3,780.00	3,780.00	
47	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	17	590.00	10,030.00	
48	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	50	470.00	23,500.00	
49	ท่อ IMC 1"	ท่อน	3	320.00	960.00	
50	ท่อ PVC. ขนาด Ø 2"	ท่อน	5	160.00	800.00	
51	ท่อ PVC. ขนาด Ø 1"	ท่อน	3	63.00	189.00	
52	ท่อ PVC. ขนาด Ø 3/4"	ท่อน	3	47.00	141.00	
53	ท่อ PVC. ขนาด Ø 4"	ท่อน	3	576.00	1,728.00	
54	ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 3/4"	ท่อน	50	47.00	2,350.00	
55	พินเนอร์	แกลลอน	5	145.00	725.00	
56	ที่ใส่กระดาษชำระ	ชุด	3	520.00	1,560.00	
57	เทปพันเกลียว	ม้วน	2	25.00	50.00	



ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
58	น๊อตครบชุดขนาด Ø 15 มม. ยาว 40 ซม.	ตัว	30	60.00	1,800.00	
59	น๊อตแหวนรั้วท่อ	ตัว	356	6.00	2,136.00	
60	น้ำมันสน	แกลลอน	5	600.00	3,000.00	
61	น้ำยาประสานท่อ	กระป๋อง	1	125.00	125.00	
62	ฉิปเปิล	อัน	2	6.00	12.00	
63	บานพับเหล็กขนาด 5"x4" ทนไฟ 0.03 ม.	ชุด	12	90.00	1,080.00	
64	บานพับเหล็กพิวอกซ์ขนาด 0.6x0.3 ทนไฟ 0.05 ม.	ชุด	16	100.00	1,600.00	
65	เบรกเกอร์ขนาด 10AT/100 AF 1P 200/480 V	อัน	3	110.00	330.00	
66	เบรกเกอร์ขนาด 20AT/100 AF 1P 200/480 V	อัน	3	220.00	660.00	
67	ประตุน้ำทองเหลืองขนาด Ø 25 มม.	ชุด	4	415.00	1,660.00	
68	ปูนขาว	ถุง	2	27.00	54.00	
69	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	200	132.00	26,400.00	
70	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	122	90.00	10,980.00	
71	ปูนยาแนว	กก.	7	86.00	602.00	
72	ผงยิปซั่ม	กก.	5	50.00	250.00	
73	ผ้ายิปซั่ม	ม้วน	6	45.00	270.00	
74	มาตรวัดน้ำขนาด Ø 13 มม.	ชุด	1	720.00	720.00	
75	มิเตอร์ประจำอาคาร 30 A พร้อมติดตั้ง	ตัว	1	26,975.00	26,975.00	
76	มือจับเหล็กเคลือบรพม่าขนาด 5"	ชุด	8	40.00	320.00	
77	ไม้แบบขนาด 1 1/2"x3" ยาว 3.00 ม.	ฟ่อน	120	200.00	24,000.00	
78	ไม้แบบขนาด 1"x6" ยาว 3.00 ม.	แผ่น	210	300.00	63,000.00	
79	ไม้แบบขนาด 1"x8" ยาว 3.00 ม.	แผ่น	180	400.00	72,000.00	
80	ไม้ยูคาขนาด Ø 4" ยาว 4.00 ม.	ฟ่อน	150	150.00	22,500.00	
81	ไม้ฉัดยางหนา 10 มม.	แผ่น	12	480.00	5,760.00	
82	ราวแขวนผ้า	ชุด	1	350.00	350.00	
83	ลวดเชื่อมขนาด 2.6 มม.	กิโลกรัม	120	120.00	14,400.00	
84	ลวดผูกเหล็ก	กก.	110	30.00	3,300.00	
85	ลูกบิดประตู	ชุด	5	430.00	2,150.00	
86	สกรูเกลียวปลั๊อ	กิโลกรัม	2	380.00	760.00	
87	สวิทช์ไฟฟ้า 16 A 250V	อัน	8	32.00	256.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
88	สายฉีดชำระ	ชุด	3	520.00	1,560.00	
89	สายไฟ THW ขนาด 1x1.5 mm2.	ม้วน	1	460.00	460.00	
90	สายไฟ THW ขนาด 1x16 mm2.	ม้วน	1	6,200.00	6,200.00	
91	สายไฟ THW ขนาด 1x2.5 mm2.	ม้วน	3	690.00	2,070.00	
92	สายไฟ THW ขนาด 1x4 mm2.	ม้วน	3	1,400.00	4,200.00	
93	สีกันสนิม	แกลลอน	12	460.00	5,520.00	
94	สีน้ำพลาสติกภายนอก	ถัง	4	2,360.00	9,440.00	
95	สีน้ำพลาสติกภายใน	ถัง	5	1,805.00	9,025.00	
96	สีน้ำมัน	แกลลอน	12	625.00	7,500.00	
97	สีรองพื้นปูน	ถัง	3	2,500.00	7,500.00	
98	เสาเข็ม ค.ส.ล.หกเหลี่ยมกลวงขนาด $\varnothing$ 0.15 ม. ยาว 5.00 ม.	คัน	102	1,445.00	147,390.00	
99	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	35	860.00	30,100.00	
100	เหล็ก C ขนาด 100x50x20x3.2 มม.	ท่อน	110	1,167.00	128,370.00	
101	เหล็ก C ขนาด 150x50x20x3.2 มม.	ท่อน	27	1,259.00	33,993.00	
102	เหล็กฉากขนาด 50x50x4.00 มม.	เส้น	16	390.00	6,240.00	
103	เหล็กฉากขนาด 75x75x6 มม.	ท่อน	96	1,045.00	100,320.00	
104	เหล็กแผ่นหนา 6 มม.	แผ่น	6	9,200.00	55,200.00	
105	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 $\varnothing$ 12 มม.	เส้น	98	180.00	17,640.00	
106	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 $\varnothing$ 15 มม.	เส้น	68	275.00	18,700.00	
107	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 $\varnothing$ 19 มม.	เส้น	85	485.00	41,225.00	
108	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 $\varnothing$ 6 มม.	เส้น	883	45.00	39,735.00	
109	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 $\varnothing$ 9 มม.	เส้น	581	100.00	58,100.00	
110	แหวงรีดท่อร้อยสาย	ตัว	260	4.00	1,040.00	
111	อ่างล้างหน้าชนิดเซรามิกเคลือบขาวพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1	2,590.00	2,590.00	
112	อิฐบล็อกชนิดมีเส้นกันฝน	ก้อน	300	7.00	2,100.00	
113	อิฐบล็อกหิบบ	ก้อน	1,400	5.00	7,000.00	
114	วงกบขึ้นรูป 2"x4" พร้อมบานหน้าต่างเหล็กชุบพอสเฟส ขนาด 1.95x 1.10 ม.	ชุด	2	5,890.00	11,780.00	
115	วงกบขึ้นรูป 2"x4" พร้อมบานประตูเหล็กชุบพอสเฟส ขนาด 1.40x 2.00 ม.	ชุด	1	4,770.00	4,770.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
116	วงกบขึ้นรูป 2"x4" พร้อมบานประตูเหล็กชุบพอสเฟส ขนาด 0.7x 2.00 ม.	ชุด	2	2,880.00	5,760.00	
117	วงกบขึ้นรูป 2"x4" พร้อมบานเกร็ดกระจกฝ้า ขนาด 0.5x 1.20 ม.	ชุด	1	2,000.00	2,000.00	
118	ดวงโคมไฟ Fluorescent 2 (F) ขนาด 36 w ติดตั้งฝ้าครอบอะครีลิก	ดวง	7	1,426.00	9,982.00	
119	ดวงโคมไฟ Fluorescent 1 (F) ขนาด 20 w ติดตั้งฝ้าครอบพลาสติกขาวทึบกรองแสง	ดวง	2	983.00	1,966.00	
120	ถังบำบัดน้ำเสียรวมแบบเกราะและกรอง ไม้อิฐระบบอัดอากาศขนาด 1,600 ลิตร	ชุด	1	11,500.00	11,500.00	
					1,511,480.00	

พ.อ.  ประธานกรรมการ

( พงศธร เมืองแก่น )

พ.ท.  กรรมการ

( สาทิต หารจันทร์ )

ร.ท.  กรรมการ

( เจริญ ศรีษะเกต )



ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาตามแผนจัดทา หน่วยละ (บาท)	ราคาพาณิชย์ จว.พ.ส. เดือน ก.พ. 61 (รวม VAT แล้ว) หน่วยละ (บาท)	หมายเหตุ
17	คอมปริสเซอร์รีจิ้งอีดี 240 กก./คร.ชม.	สน.ม.	1,810.00	1,893.90	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
18	ตะปูดอกคอนกรีต	กก.	65.00	67.50	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
19	โป้สวางขายแชนเค็ลือชว พร้อมปลั๊กวาล์ว	ชุด	1,580.00	1,639.24	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
20	โถ้ส้มบ้รณชักโครกแบบมีถังพักน้ำเค็ลือชวพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	3,780.00	2,980.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
21	ทรายละเอียด	สน.ม.	590.00	596.80	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
22	ทรายหยาบ	สน.ม.	470.00	476.67	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
23	ท่อ PVC ขนาด ๑ 2"	ฟุต	160.00	140.60	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
24	ท่อ PVC ขนาด ๑ 1"	ฟุต	63.00	63.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
25	ท่อ PVC ขนาด ๑ 3/4"	ฟุต	47.00	47.01	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
26	ท่อ PVC ขนาด ๑ 4"	ฟุต	576.00	576.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
27	หินงอร์	แกลบ	145.00	145.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
28	ทึ่ใส่กระดาษชำระ	ชุด	520.00	444.05	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
29	น้ำยาประสานท่อ	กระป๋อง	125.00	126.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
30	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	132.00	144.45	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
31	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	90.00	101.65	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
32	ลวดผูกเหล็ก	กก.	30.00	31.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
33	สายไฟ THW ขนาด 1x1.5 mm2.	ม้วน	460.00	470.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
34	สายไฟ THW ขนาด 1x2.5 mm2.	ม้วน	690.00	690.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
35	สีน้ำพลาสติกภายนอก	ถัง	2,360.00	2,397.89	ใช้ราคาตามแผนจัดทา

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ราคาตามแผนจัดทา หน่วยละ (บาท)	ราคาพาณิชย์ จว.พ.ธ. เดือน ก.พ. 61 (รวม VAT แล้ว) หน่วยละ (บาท)	หมายเหตุ
36	สีน้ำพลาสติกภายใน	ถัง	1,805.00	1,806.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
37	หินอะลูมิเนียม	ตบ.ม.	860.00	857.31	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
38	เหล็กฉากขนาด 50x50x4.00 มม.	เส้น	390.00	394.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
39	เหล็กฉากขนาด 75x75x6 มม.	ฟอน	1,045.00	880.00	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
40	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 Ø 12 มม.	เส้น	180.00	176.73	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
41	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 Ø 15 มม.	เส้น	275.00	310.69	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
42	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 Ø 19 มม.	เส้น	485.00	485.51	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
43	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	เส้น	45.00	46.80	ใช้ราคาตามแผนจัดทา
44	เหล็กเส้นกลมเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	เส้น	100.00	101.99	ใช้ราคาตามแผนจัดทา

พ.อ.  ประธานกรรมการ  
 ( พงศกร เมืองแก่น )  
 พ.ท.  กรรมการ  
 ( สาทิต ทารจันทร์ )  
 ร.พ.  กรรมการ  
 ( เจริญ ศรีชะเกต )